Государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение средняя общеобразовательная школа  №39

Невского района Санкт- Петербурга
(Октябрьская набережная, дом 118, корпус 9, тел. 441-12-03)

ПРИКАЗ
27.10.2023 № 147/1

Санкт-Петербург

Об организации и проведении
диагностических работ
по функциональной грамотности
на 2023/2024 учебный год в 8-9 классах

      В соответствии с письмом Департамента государственной политики и управления в
сфере  общего  образования  «О  проведении  комплекса  мероприятий  функциональной
грамотности» от 17.10.2023 №03-1706,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Продолжить  реализацию  комплекса  мер,  направленных  на  формирование

функциональной грамотности обучающихся в рамках реализации национального
проекта «Образование».

2. Назначить  техническим  специалистом,  обеспечивающим  техническое
сопровождение доступа к банку заданий ФГ платформы Российской электронной
школы  (далее  РЭШ),  формирование  электронных  форм  и  их  передачи
ответственным  в  районе,  заместителя  директора  по  УВР  Щедрину  Г.А.  и
координатором - заместителя директора по УВР Куимову Е.В.

3. Ответственным за техническое сопровождение ФГ:
- организовать  выполнение  обучающимися  8  и  9  классов  трех  диагностических
работ  по  функциональной  грамотности  (https://fg.resh.edu.ru/)  в  соответствии  с
графиком  проведения  диагностических  работ   (100%  охват  обучающихся  8-9
классов);
- обеспечить доступ учителей образовательной организации, преподающих в 8-9
классах русский язык, математику, химию, биологию к электронному банку ФГ на
платформе  РЭШ  в   информационно-телекоммуникационной  сети  «Интернет»
по адресу : https://fg.resh.edu.ru/.

4. Учителям  -  предметникам  провести  диагностические  работы  по  каждому  виду
грамотности (читательская, математическая, естественно-научная) в каждом классе
в параллелях 8-9 классах в срок до 26.12.2023.

5. В период с 23.10.2023 по 26.12.2023 еженедельно актуализировать информацию о
количестве  проведенных  диагностических  работ.  Ответственный  -  заместитель
директора по УВР – Щедрина Г.А.

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы Щепихина Л.Н.